
 

 

 

Město Cvikov – Pečovatelská služba Cvikov                                                        

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2018 

 

Základní údaje o službě: 

Poskytovatel:     Město Cvikov 

Sídlo poskytovatele:    Nám. Osvobození 63, Cvikov 

Statutární zástupce:    JUDr. Jaroslav Švehla, starosta  

IČO:      00260410  

Název organizační složky:   Pečovatelská služba Cvikov 

Služba je poskytována od:   20.3.2012 

Sídlo organizační složky:   Nemocniční 185, Cvikov 

Identifikátor služby:    2700736  

Vedoucí Pečovatelské služby:   Bc. Petra Balajková   

Pečovatelky:     Veronika Bérová 

     Anna Vránová 

     Lada Němečková  

     Lukrecie Pytlounová 

Cílová skupina:    senioři  

osoby se zdravotním postižením  

osoby s chronickým onemocněním 

Věková kategorie:    dospělí od 27 let  

         mladší senioři ( 65 – 80 let)  

         starší senioři  

Formy poskytování služby:   ambulantní, terénní  

Počet uživatelů v roce 2018:  58  

Čas poskytování služby:   pondělí – neděle    7:00 – 19:00  

Kontakty:     telefon: 487 524 744 

     mobil:  723 099 255 

     email:  dps@cvikov.cz 

     web:  https://ps-cvikov.webnode.cz/ 

 
Provoz Pečovatelské služby je finančně podporován Libereckým krajem. 

mailto:dps@cvikov.cz
https://ps-cvikov.webnode.cz/


 

 

Úvodní slovo 
 

      

Rok 2018 si všichni budeme pamatovat jako rok sucha a horkého léta. V Pečovatelské 

službě jsme navázaly na práci v předchozím roce a úspěšně naplňovaly náš rozvojový plán z té 

doby. S rozšiřováním nabídky šel ruku v ruce i nárůst poptávky.  

V létě jsme přivítaly posilu v podobě další pečovatelky na plný úvazek. Díky tomu se 

nám podařilo nabídnout našim klientům využití služeb i o víkendech a svátcích a zvýšit 

okamžitou kapacitu služby ze 2  na 3 uživatele terénní pečovatelské služby.  

Od září 2018 také funguje plánovaná Půjčovna kompenzačních pomůcek, jejíž základ 

jsme pořídily ze sponzorského daru nadačního fondu Lasvit. Půjčovna je doplňována i 

z věcných darů veřejnosti. Kompenzační pomůcky zapůjčujeme uživatelům našich služeb a to 

zdarma na omezenou dobu, nutnou k vyzkoušení a pořízení vlastní pomůcky. 

V souvislosti s rozšířením působnosti a rozsahu služeb i do vyloučených lokalit území 

města Cvikova, je naším cílem pro rok 2019 získat nový automobil. Město Cvikov je nám 

v tomto úmyslu nakloněno. Tím vším chceme nadále naplňovat naše poslání a pomáhat 

občanům města a přilehlých obcí žít co nejdéle v domácím prostředí mezi svými blízkými. Aby 

byla naše práce v domácnostech uživatelů služeb profesionální, je Pečovatelská služba Cvikov 

zapojena do ročního projektu Institutu sociální práce „Příležitost pro život doma II“. 

Pomoc směřovaná našim uživatelům je zároveň podporou pečujících osob. Zátěž pro 

pečující je při každodenních povinnostech velmi náročná a uchovat si zdraví, sílu a dobré 

vztahy s rodinou i okolím se po nějaké době může stát obtížným. Z tohoto důvodu poskytujeme 

sociální poradenství a spolupracujeme s dalšími sociálními službami, které se na podporu 

pečujícím specializují.  

Pečovatelská služba Cvikov je zapojena také do tvorby komunitního plánu Svazku obcí 

Novoborska, které se zabývá mapováním potřeb území, aby byly občanům dostupné potřebné 

služby. Stále jako vedoucí služby vykonávám zároveň funkci sociální pracovnice, zajišťuji 

žádosti o pečovatelskou službu, sociální šetření v terénu, sociální poradenství a je možné přes 

mou osobu podat Žádost o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou. 

  

 Bc. Petra Balajková – vedoucí pečovatelské služby Cvikov 

 

 

Organizační struktura 
 

Starosta města - statutární zástupce 

 

 

Tajemnice Městského úřadu Cvikov - zaměstnavatelská funkce 

 

 

Vedoucí Pečovatelské služby Cvikov + sociální pracovnice 

(úvazek 0,5 + 0,4) 

 

 

 

 

                       Pečovatelka        Pečovatelka      Pečovatelka       Pečovatelka 

                        (úvazek 1,0)       (úvazek 1,0)      (úvazek 1,0)       (úvazek 0,5) 

 

 

 



 

 

 

Objekt DPS – sídlo Pečovatelské služby Cvikov 

Část klientů Pečovatelské služby bydlí v bytech v Domě s pečovatelskou službou Svítání. 

Díky sponzorskému datu pana Brycha, vyrostl na zahradě nový dřevěný altán.  

Město Cvikov dokončuje výstavbu Komunitního domu, plán otevření v roce 2019.         

            

Centrum denní hygieny    

Bezbariérové centrum denní hygieny, nacházející se v prostorách DPS bylo v roce 2018 

využíváno 5 klienty pro celkovou koupel s pomocí pečovatelek. 

V centru hygieny je pro klienty pravidelně zprostředkována služba pedikérky a kadeřnice.  

Bylo zakoupeno nové sprchovací křeslo a stoličky do sprchy.

 

Kontakt s veřejností 

V roce 2018 obdržely všechny pečovatelky služební telefony pro snadný kontakt s klienty a 

jejich rodinami. Veřejnosti je k dispozici kontakt na vedoucí služby. Kromě oficiální webové 

stránky Pečovatelské služby nadále funguje stránka na sociální síti Facebook. Zde je možné 

nalézt nejen aktuality z naší Pečovatelské služby, ale také užitečné tipy a rady pro pečující 

osoby od dalších poskytovatelů, z odborných asociací a veřejných medií. 

https://www.facebook.com/PSCvikov/ 

Informace veřejnosti předáváme také prostřednictvím článků ve Cvikovském zpravodaji. 

Byly vydány nové letáky prostřednictvím Komunitního plánovaní Novoborska. 

O Pečovatelské službě je možné se informovat na sociálním odboru Města Cvikov u sociálního 

pracovníka Pavla Griče Dis. tel:  487 829 016. 

https://www.facebook.com/PSCvikov/


 

 

Vzdělávání odborného personálu  

 V roce 2018 proběhlo vzdělávání odborného personálu dle Zákona o sociálních službách: 

Vedoucí pečovatelské služby  

• Sociálně patologické jevy v prostředí sociálních služeb 

• Úvod do problematiky infekcí a hygienických rizik v sociálních službách 

• Interaktivní seminář pro terénní sociální pracovníky 

Pracovnice v sociálních službách 

• Podpora změny a motivace u klientů 

• Úvod do problematiky infekcí a hygienických rizik v sociálních službách 

• Kvalita a smysl života seniorů v podmínkách sociálních služeb 

• Aby záda nebolela – pro pracovníky v sociálních službách 

Další absolvované vzdělávání v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy 

• Školení řidičů referentů 

• Školení bezpečnosti práce 

Odborné praxe studentů 

• Vendula Turková – listopad 2018 – Praxe ke kurzu Pracovník sociální péče 

 

Provoz pečovatelské služby – technické a provozní zajištění v bodech 

• Výměna centrálního zamykání služebního vozu - únor 

• Změna poskytovatele telefonu a internetu - květen 

• Rozšíření personálního zajištění služby o 1 pracovní úvazek – červenec 

• Zřízení půjčovny kompenzačních pomůcek – srpen 

• Provozní oprava služebního vozu - září 

• Nové služební telefony – září 

• Změny provozní doby, kapacity a počtu pečovatelek – zařazení do základní sítě LK - 

září  

• Nákup kancelářských židlí pro personál – 4 ks 

• Rozčlenění vytápěných prostor pro vyúčtování – PS, Město a nájemníci  

• Nákup sprchovacího křesla do centra denní hygieny – prosinec 

 

Údržba a provoz Domu s pečovatelskou službou 2018 

 
• Oprava antény - leden 

•  Instalace měřičů na topení ve spol. prostorách - leden 

• Instalace madel pro bezpečný pohyb na chodbách DPS - únor 

• Oprava a modernizace TV antény pro zajištění příjmu vysílání - duben 

• Oprava a modernizace rozvodové telekomunikační sítě v domě – výměna desky a 

rozvodů v místní ústředně, výměna tel. přístroje - duben 

• Rekonstrukce stěn koupelen 2 byty + 1 sprchový kout - duben 

• Nátěr zrezivělého historického plotu před DPS – 1. Část - květen 

• Opravy a seřízení oken v bytech DPS - červenec 

• Stavba zahradního altánu na zadní zahradě - září 

• Oprava výtahu - říjen 

• Oprava v kotelně – expanzní nádrž - říjen 

• Nátěr historického plotu před DPS - 2. Část - říjen 

• Nákup nových laviček 8ks - listopad 



 

 

 

Kontroly provozu služby 

 Hygiena   

V rocve 2018 proběhla každoroční kontrola z Okresní hygienické stanice zaměřená na 

nakládání s jídlem během rozvážky obědů, na hygienické normy provozu zázemí pečovatelské 

služby a automobilu, souvisejících s rozvážkou obědů a provozem pečovatelské služby obecně a 

legislativní zabezpečení výše zmíněného. Kontrola proběhla v pořádku.  

Pravidelné kontroly a revize, údržba objektu DPS  

Servisní prohlídky, kontroly a revize výtahu, hasicích přístrojů, bezpečnosti práce, majetku a 

topného systému proběhly v náležitých termínech. Zjištěné nedostatky byly odstraněny.  

Zapojení do rozvoje komunity Svazku obcí Novoborska 

Jak již bylo zmíněno, spolupracujeme v rámci Komunitního plánování na rozvoji sociálních 

služeb Svazku obcí Novoborska. V roce 2018 pokračovala práce na Akčním plánu Novoborska, 

v jehož rámci jsou řešeny sociální problémy komunity, zajišťována návaznost služeb a 

spolupráce mezi jednotlivými poskytovateli sociálních služeb na Novoborsku a v Libereckém 

kraji. Komunitní plán naleznete zde 

 

Věková struktura klientů 

Pečovatelská služba byla v roce 2018 poskytována především starším seniorům. 

 

 

https://www.novy-bor.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=10715&id_ktg=1177&n=komunitni-plan-socialnich-sluzeb


 

 

Podíl práce v terénu a v DPS 

V roce 2018 byla poskytnuta služba 58 osobám. 

Podíl práce v terénu překročil v roce 2018 60% 

 

Cena provedené péče v roce 2018 po měsících 

Během roku 2018 se nadále zvyšovalo množství poskytnutých služeb a rozšířila se provozní 

doba. To se přímo promítlo do zvýšení příjmů. Na konci roku došlo k poklesu způsobenému 

odchodem tří uživatelů do pobytových služeb a LDN. 

 

 



 

 

Společenské aktivity pro klienty Pečovatelské služby  

Ve společenské místnosti DPS probíhají pravidelná setkání klientů a zaměstnanců pečovatelské 

služby, na kterých mají všichni možnost vyjádřit své názory, připomínky a debatovat o 

aktuálních tématech. Setkání jsou přístupná pro všechny klienty pečovatelské služby.  

Programy sociálních a společenských aktivit pro klienty pořádáme pravidelně od června 2017. 

 

Kalendář akcí 2018 

 

11.01.2018   Společenské odpoledne – Bingo 

18.01.2018  Setkání klientů a zaměstnanců Pečovatelské služby 

25.01.2018  Výlet do Botanické zahrady Liberec 

24.02.2018  Masopustní průvod ZŠ Cvikov 

15.03.2018  Výroba jarní výzdoby  

05.04. 2018  Setkání klientů a zaměstnanců Pečovatelské služby + Hra Bingo 

18.04.2018  Bezpečné stáří – přednáška o prevenci kriminality 

23.04.2018  Pečení pro hosty Upečeme odpolední návštěvě koláč 

23.04. 2018  Cvikováček – mezigenerační setkání seniorů a dětí - jarní tvoření 

                     Klub seniorů, Šikulky a Pečovatelská služba v DPS 

27.04.2018  Pálení čarodějnic –Posezení, táborák, pálení čarodějnice, opékání buřtů, hudba 

02.05.2018    Strážný anděl – prezentace tísňové služby 

10.05.2018  Výlet na Zámek v Zákupech  

31.05.2018   Setkání klientů a zaměstnanců Pečovatelské služby 

21.06.2018  Zdislavina slutánka – výlet 

27.06.2018  Zahradní slavnost v DPS Nový Bor 

20.07.2018  Setkání klientů a zaměstnanců  + oslava narozenin p. Novotného 

02. 08. 2018  Výlet na zámek Lemberk 

30.08.2018 Výlet ZOO Liberec 

04.09.2018  Setkání klientů a zaměstnanců Pečovatelské služby 

14.11.2018  Setkání klientů a zaměstnanců Pečovatelské služby + Hra Bingo 

21.11.2018  Společenské odpoledne Peč. služeb Cvikov, NB, Kam. Šenov v Novém Boru 

27.11.2018  Dopolední pečení pro hosty 

27.11.2018 Mezigenerační setkání PS, Cvikováček, klub důchodců Cvikov 

04.12.2018  Pečení vánočního cukroví - perníky 

06.12.2018 Pečení vánočního cukroví – zdobení 

11.12.2018  Pečení vánočního cukroví – linecké 

12.12.2018  Besídka s dětmi ze školky 

18.12.2018  Pečení vánočního cukroví  - rohlíčky 

 

prosinec 2018  Projekt Ježíškova vnoučata – splněno 7 přání 

 

 

 

 



 

 

Financování služby 

Rozbor čerpání rozpočtu 2018  
Za rok 2018 byl rozpočet zpracován odděleně pro dvě střediska a to: 

• Pečovatelskou službu – Sociální službu financovanou z rozpočtu města Cvikov, dotací MPSV a 

úhrad od uživatelů služby *  

• Dům s pečovatelskou službou Svítání – nájemní byty pro seniory a zdravotně postižené občany 

financovaní z rozpočtu města Cvikov a nájmů od obyvatel domu.  

 

Příjmy Pečovatelská služba:                             1.611.465,00  

Dotace MPSV      921.231,00 

Příjmy od uživatelů služby      299.917,00 

Nadace, sponzoři       20.000,00 

Město Cvikov – Pečovatelská služba     370.317,00 

Výdaje  Pečovatelská služba                            1.611.465,00 

Platy zaměstnanců   1.376.729,00  

Prádlo, oděvy, obuv       10.384,00  

Knihy, učební pomůcky           230,00  

Drobný hmotný majetek      34.018,00  

Nákup materiálu      32.236,00  

Teplo      16.694,00  

Pohonné hmoty a maziva      23.237,00  

Teplá voda      10.535,00  

Poštovní služby           933,00  

Služby elektronických komunikací      23.990,00  

Služby peněžních ústavů        8.651,00  

Školení a vzdělávání      10.477,00  

Zpracování dat        9.052,00  

Nákup ostatních služeb      16.613,00  

Opravy a udržování      26.397,00  

Cestovné           1.626,00  

Pohoštění           2.924,00  

Ostatní nákupy           3.990,00  

Věcné dary         2.749,00  

 

Příjmy Dům s peč. službou:                                 396.247,00  

Město Cvikov       396.247,00 

Výdaje  Dům s peč. službou:                                396.247,00 

Platy zaměstnanců        142.595,00  

Podlimitní technické zhodnocení         25.894,00  

Drobný hmotný majetek           7.948,00  

Nákup materiálu              654,00  

Teplo         60.407,00  

Pohonné hmoty a maziva           2.550,00  

Služby elektronických komunikací              714,00  

Nákup ostatních služeb         61.620,00  

Opravy a udržování         93.865.00  

 

Ve Cvikově dne 7.6.2019     Bc. Petra Balajková 


